
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.02.2015 № 151  

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении работ по очистке от снега кровель, козырьков 

(карнизов) балконов, лоджий, эркеров многоквартирных домов, 

зданий административно-общественного и производственного 

назначения, расположенных на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
Руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне 

услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 

общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 

выполнения», во исполнение постановления Госстроя Российской 

Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм 

технической эксплуатации жилищного фонда», в целях приведения 

состояния кровель, козырьков (карнизов) балконов, лоджий, эркеров 

многоквартирных домов на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в надлежащее состояние и 

обеспечения безопасного проживания граждан администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Рекомендовать управляющим, обслуживающим организациям, 

председателям товарищества собственников жилья, жилищных и 

жилищно-строительных кооперативов: 

1.1. Незамедлительно провести работы по очистке всей площади 

кровель, козырьков (карнизов) балконов, лоджий, эркеров, выступающих 

конструкций многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

от снега, льда и сосулек с соблюдением техники безопасности при 

производстве работ. 



1.2. Направлять еженедельно, в пятницу, информацию в 

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

согласно прилагаемой форме. 

1.3. Обозначить опасные места, с которых возможен сход снега, 

сигнальными лентами для предупреждения жителей. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, 

организаций: 

2.1. Провести работы по очистке кровель, козырьков (карнизов), 

выступающих конструкций зданий, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

от снега, льда и сосулек с соблюдение техники безопасности при 

производстве работ. 

2.2. Назначить лиц, ответственных за проведение работ, указанных 

в подпункте 2.1. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Опалева Е.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину 

Н.С. 

 

Первый заместитель 
главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А.Шинкарёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город  Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 19.02.2015 № 151 

 

 

 

 

 

Форма для предоставления информации по очистке кровель, 

козырьков (карнизов) балконов, лоджий, эркеров, выступающих 

конструкций многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

от снега, льда и сосулек 

 

 

 

  № 

 п/п 

Наименование 

управляющей 

организации 

Кол-во кровель, 

всего 

Кол-во убранных кровель, 

всего 

скатных плоских скатных плоских 

      

 

 

________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


